
入試概要

学部 入学定員学科

学部 入学
定員学科

高校推薦
入試

特待奨学生
特別選抜
入試

特待奨学生特別選抜入試 一般前期 ／ センター利用Ⅰ期

特待奨学生 Ｓ（授業料100%相当額を給付）

対象人数 対象人数
一般前期

対象人数

一般入試

後期前期

大学入試
センター試験
利用入試Ⅰ期

帰国生徒
社会人
留学生

特別選抜入試

赤坂心理・医療福祉
マネジメント学部

赤坂心理・医療福祉
マネジメント学部

心理学科

医療マネジメント学科

※高校推薦入試の募集人員は、公募制と指定校制を合わせた募集人員です。
※高校推薦入試［指定校制］の詳細については、各指定校宛に直接通知します。指定の有無や詳細については、各高校進路指導室にて確認してください。

※詳細は必ず2018年度学生募集要項（別冊 赤坂心理・医療福祉マネジメント学部用）を確認してください。

※奨学金は各年度の授業料に振り替えます。
※赤坂心理・医療福祉マネジメント学部では、特待奨学生Ｓの選抜は行いません。

各入試とも、出願書類および以下の科目の結果を総合して合否を判定します。

60

60

60

合計

10 10

10

10

10

5

5

10

5

5

20

10

10

20

28 2 10

60 20 10 18 2 10

若干名

若干名

特待奨学生 Ａ（授業料50%相当額を給付）特待奨学生 Ｂ（授業料30%相当額を給付）

計セ試Ⅰ期

心理学科

医療マネジメント学科

入試区分 試験科目 配点時間

高校推薦入試［公募制］
帰国生徒特別選抜入試

特待奨学生特別選抜入試
一般入試前期

大学入試センター試験
利用入試Ⅰ期

一般入試後期

社会人特別選抜入試

留学生特別選抜入試

必須

必須

備考

備考

備考

選択

必須

必須

必須

必須

選択

●一般常識試験（マークシート方式）

●個人面接

●英語 （「コミュニケーション英語Ⅰ・コミュニケーション英語Ⅱ・英語表現Ⅰ」から出題） (マークシート方式)

●小論文 （600字以内）

○国語総合 （［古文］、［漢文］を除く）
○日本史B
○数学Ⅰ・数学A （数学A は、［場合の数と確率］、［図形の性質］の範囲から出題）
○化学基礎・生物基礎

●英語［リスニングを除く］

●英語 （「コミュニケーション英語Ⅰ・コミュニケーション英語Ⅱ・英語表現Ⅰ」から出題） (マークシート方式)

●個人面接

●個人面接

●個人面接

●小論文 （800字以内）

●小論文 （600字以内）

段階評価

段階評価

段階評価

段階評価

段階評価

段階評価

段階評価

90分

約10分

約10分

約15分

約15～30分

60分

60分

60分

60分

60分

100点

100点

60分 100点

100点

100点

各100点
×

２科目

※独立行政法人日本学生支援機構による「日本留学試験」の「日本語」を2016年６月から2017年11月の間に受験していることが必要です。
※出願書類と日本留学試験および上の試験科目の結果を総合して合否を判定します。
※日本留学試験で、日本語以外の試験を受験している場合はその得点も合否判定の参考とします。
※日本留学試験が受験できない日本以外の国から出願をする場合は、出願前２年以内に「日本語能力試験」のN２以上を受験し、その成績
を証明する書類を提出できる者に限り出願を認めます（日本留学試験が実施されていない国に在住している者に限る）。

※「化学」、「生物」のいずれかと、◇の科目を組み合わせて、合否判定することはありません。
※３科目以上受験した場合は、高得点の２科目を判定に使用します。

※一般常識試験は、英語・国語・数学・社会（時事問題を含む）の各分野の基礎的な知識を問う内容です。
※医療マネジメント学科では、有資格者（資格については学生募集要項でご確認ください）を対象に一般常識試験を免除します。医療マネ
ジメント学科の募集人員20名のうち３名を一般常識試験免除者の募集人員とします。

◇物理基礎・化学基礎
◇化学基礎・生物基礎
◇物理基礎・生物基礎

13科目のうち
高得点の２科目を
合否判定の対象

とします

４科目から
１科目選択

（マークシート方式）

○政治・経済
○倫理、政治・経済
○数学Ⅰ・数学Ａ
○化学
○生物

○国語［近代以降の文章］
○日本史B
○世界史B
○地理Ｂ
○現代社会

2018年度 赤坂心理・医療福祉マネジメント学部

※200点を100点
に換算します

特待奨学生制度 対象者数

選抜方法

募集人員

13



入試区分 合格発表日
※各日とも13時

高校推薦入試［公募制・指定校制］
帰国生徒特別選抜入試

一般入学者 1,020,000

3月6日（火） 3月16日（金）

第1回社会人特別選抜入試

第1回留学生特別選抜入試

特待奨学生特別選抜入試

一般入試前期

大学入試センター試験
利用入試Ⅰ期

試験日

11月19日（日）

12月17日（日）

●学生納付金のほか、教育後援会※1会費として毎年次30,000円が必要です。
●「海外保健福祉事情」※2を履修する場合は、海外研修のための費用が別途必要です。

第2回社会人特別選抜入試
第2回留学生特別選抜入試

一般入試後期

2月1日（木）

2月28日（水）

670,000

東京

東京

1月4日（木）～1月18日（木）

2月9日（金）～2月20日（火）
（窓口受付：2月21日（水）のみ）

特待奨学生Ａ

特待奨学生Ｂ

授業料入学金

1月28日（日）

1月31日（水）

個別学力検査等は実施しません
［大学入試センター試験：

1月13日（土）、1月14日（日）］

出願期間［消印有効］試験地

東京

成田・東京

仙台・大田原・高崎・東京

　　東京・小田原
･福岡※１･沖縄※１

入学手続締切日
［消印有効］

実習・文献費 ４年間総額

（単位:円）

2年次以降初年度計施設費

810,000

4,170,000

2,770,000

3,330,000

250,000

【初年度】
30,000

【２年次以降】
190,000

130,000

1,110,000

760,000

900,000

700,000

350,000

490,000

1月4日（木）～1月18日（木）
（窓口受付：1月19日（金）のみ）

11月27日（月）～12月8日（金）

10月23日（月）～11月6日（月）

11月1日（水）～11月10日（金）
11月28日（火）

12月27日（水）

2月10日（土）

12月8日（金）

1月10日（水）

2月21日（水）

※入学金を納めるのは初年度のみです。
※教科書代、臨床実習に関わる費用（交通費・宿泊費・予防接種代等）および資格試験対策に関わる費用等が別途必要となります。
※1：教育後援会とは、「学生教育研究災害傷害保険」（学部在学生全員加入）保険料の全額負担、本学関連医療機関等で受診する際の保険診療費の負担、学内行事・部活動等への助成な
ど、教育および福利厚生に対する支援を目的として、本学の在学生の保護者で組織される団体です。

※2：海外保健福祉事情は、約2週間、研修実施国の社会や文化、歴史、医療保健福祉状況などを、現地での講義や指導、施設見学、意見交換、文化交流をとおして学ぶ選択科目です。

区分

Ａ日程

Ｂ日程

お問い合わせ先 : 赤坂心理・医療福祉マネジメント学部 入試事務室
〒107-0062 東京都港区南青山1-24-1 ※東京赤坂キャンパスの所在地は港区赤坂です。

ＴＥＬ 03-5412-8750 Ｅ-mail akasaka-nyushi@iuhw.ac.jp
ホームページ http://akasaka.iuhw.ac.jp/index.html

入試日程

学生納付金等

14

※赤坂心理・医療福祉マネジメント学部では、AO入試、大学入試センター試験利用入試Ⅱ期、第３回留学生特別選抜入試を実施しません。

※１ 一般入試前期Ｂ日程において、福岡・沖縄試験場が追加になりました。福岡試験場、沖縄試験場での受験を希望する方は、出願前
に必ず赤坂心理・医療福祉マネジメント学部入試事務室までご連絡ください。




