入試概要

※詳細は必ず2018年度学生募集要項(別冊 赤坂心理・医療福祉マネジメント学部用)を確認してください。

募集人員

学部	学科	入学定員	高校推薦 入試	特待奨学生 特別選抜	一般入試		大学入試 センター試験	帰国生徒 社会人 留学生	
				入試	前期	後期	利用入試I期	特別選抜入試	
赤坂心理·医療福祉 マネジメント学部	心理学科	60	10	10	28	2	10	若干名	
	医療マネジメント学科	60	20	10	18	2	10	若干名	

※高校推薦入試の募集人員は、公募制と指定校制を合わせた募集人員です。

※高校推薦入試[指定校制]の詳細については、各指定校宛に直接通知します。指定の有無や詳細については、各高校進路指導室にて確認してください。

特待奨学生制度 対象者数

学部		入学 定員	特待奨学生特別選抜入試			/ センター	-利用I期
	学科		特待奨学生 S(授業料100%相当額を給付)	特待奨学生 A(授業料50%相当額を給付)	特待奨学生 B(授業料30%相当額を給付)		
	7		-1 & 1 W	## 1 # #	対象人数		
			対象人数	対象人数	一般前期	セ試I期	計
赤坂心理·医療福祉	心理学科	60	_	10	5	5	10
マネジメント学部	医療マネジメント学科	60	_	10	5	5	10
		合計	_	20	10	10	20

※奨学金は各年度の授業料に振り替えます。 ※赤坂心理・医療福祉マネジメント学部では、特待奨学生Sの選抜は行いません。

選抜方法

各入試とも、出願書類および以下の科目の結果を総合して合否を判定します。

入試区分		時間	配点		
高校推薦入試[公募制] 帰国生徒特別選抜入試	必須	●一般常識試験(マークシート方式)	90分	100点	
		●個人面接	約10分	段階評価	
	備考	※一般常識試験は、英語・国語・数学・社会(時事問題を含む)の各分野の基礎的な知識 ※医療マネジメント学科では、有資格者(資格については学生募集要項でご確認くだ ジメント学科の募集人員20名のうち3名を一般常識試験免除者の募集人員としまで	試験を免除しま	す。医療マネ	
	必須	●英語(「コミュニケーション英語I・コミュニケーション英語I・英語表現I」から出	60分	100点	
		●小論文 (600字以内)	60分	段階評価	
特待奨学生特別選抜入試 一般入試前期	選択	○国語総合([古文]、[漢文]を除く) ○日本史B ○数学I・数学A(数学Aは、[場合の数と確率]、[図形の性質]の範囲から出題) ○化学基礎・生物基礎		60分	100点
大学入試センター試験 利用入試I期	必須	●英語[リスニングを除く]			100点 ※200点を100点 に換算します
	選択	○国語[近代以降の文章] ○政治・経済 ◇物理基礎・化学基礎・ ○日本史B ○倫理、政治・経済 ◇化学基礎・生物基礎 ○世界史B ○数学I・数学A ◇物理基礎・生物基礎 ○地理B ○化学 ○現代社会 ○生物	13科目のうち 高得点の2科目を 合否判定の対象 とします	_	各100点 × 2科目
	備考	※「化学」、「生物」のいずれかと、◇の科目を組み合わせて、合否判定することはあり、 ※3科目以上受験した場合は、高得点の2科目を判定に使用します。			
6几 7 ≡÷2公 廿日	必須	●英語(「コミュニケーション英語I・コミュニケーション英語II・英語表現I」から出	60分	100点	
一般入試後期	必須	●個人面接	約10分	段階評価	
社会人特別選抜入試	必須	●小論文 (800字以内)	60分	段階評価	
在芸人特別選抜人試	必須	●個人面接		約15分	段階評価
留学生特別選抜入試	必須	●小論文 (600字以内)			段階評価
		●個人面接	約15~30分	段階評価	
	備考	※独立行政法人日本学生支援機構による「日本留学試験」の「日本語」を2016年6月から2017年11月の間に受 ※出願書類と日本留学試験および上の試験科目の結果を総合して合否を判定します。 ※日本留学試験で、日本語以外の試験を受験している場合はその得点も合否判定の参考とします。 ※日本留学試験が受験できない日本以外の国から出願をする場合は、出願前2年以内に「日本語能力試験」の を証明する書類を提出できる者に限り出願を認めます(日本留学試験が実施されていない国に在住している			

入試日程

入試区分	試験日		試験地	出願期間[消印有効]	合格発表日 ※各日とも13時	入学手続締切日 [消印有効]
高校推薦入試[公募制·指定校制] 帰国生徒特別選抜入試	445405(5)			11月1日(水)~11月10日(金)		
第1回社会人特別選抜入試	11.	月19日(日)	東京		11月28日(火)	12月8日(金)
第1回留学生特別選抜入試				10月23日(月)~11月6日(月)		
特待奨学生特別選抜入試	12月17日(日)		成田·東京	11月27日(月)~12月8日(金)	12月27日(水)	1月10日(水)
一般入試前期	A日程	1月28日(日)	仙台·大田原·高崎·東京			
			東京·小田原 ·福岡※ 1 ·沖縄※ 1	1月4日(木)~1月18日(木)		
大学入試センター試験 利用入試I期	個別学力検査等は実施しません [大学入試センター試験: 1月13日(土)、1月14日(日)]			(窓口受付:1月19日(金)のみ)	2月10日(土)	2月21日(水)
第2回社会人特別選抜入試 第2回留学生特別選抜入試	2月1日(木)		東京	1月4日(木)~1月18日(木)		
一般入試後期	2月28日(水)		東京	2月9日(金)~2月20日(火) (窓口受付:2月21日(水)のみ)	3月6日(火)	3月16日(金)

※赤坂心理·医療福祉マネジメント学部では、AO入試、大学入試センター試験利用入試II期、第3回留学生特別選抜入試を実施しません。 ※1 一般入試前期B日程において、福岡・沖縄試験場が追加になりました。福岡試験場、沖縄試験場での受験を希望する方は、出願前 に必ず赤坂心理・医療福祉マネジメント学部入試事務室までご連絡ください。

学生納付金等

(単位:円)

区分	入学金	授業料	実習·文献費	施設費	初年度計	2年次以降	4年間総額
一般入学者	250,000	700,000	【初年度】 30,000 【2年次以降】 190,000	130,000	1,110,000	1,020,000	4,170,000
特待奨学生A		350,000			760,000	670,000	2,770,000
特待奨学生B		490,000			900,000	810,000	3,330,000

- ●学生納付金のほか、教育後援会※1会費として毎年次30,000円が必要です。
- 「海外保健福祉事情」※2を履修する場合は、海外研修のための費用が別途必要です。
- ※入学金を納めるのは初年度のみです。
- ※教科書代、臨床実習に関わる費用(交通費・宿泊費・予防接種代等)および資格試験対策に関わる費用等が別途必要となります。
- ※1.教育後援会とは、「学生教育研究災害傷害保険」(学部在学生全員加入)保険料の全額負担、本学関連医療機関等で受診する際の保険診療費の負担、学内行事・部活動等への助成な ど、教育および福利厚生に対する支援を目的として、本学の在学生の保護者で組織される団体です。
- ※2:海外保健福祉事情は、約2週間、研修実施国の社会や文化、歴史、医療保健福祉状況などを、現地での講義や指導、施設見学、意見交換、文化交流をとおして学ぶ選択科目です。

------ お問い合わせ先:赤坂心理·医療福祉マネジメント学部 入試事務室 ------

〒107-0062 東京都港区南青山1-24-1 ※東京赤坂キャンバスの所在地は港区赤坂です。

TEL 03-5412-8750 E-mail akasaka-nyushi@iuhw.ac.jp

ホームページ http://akasaka.iuhw.ac.jp/index.html